
   

                        DETERMINAZIONE N.1291 DEL 29/11/2013   
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 

SER.T. 
 

  DIRETTORE  DOTT. SSA ANNA MARIA BUZIO 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
PROROGA INSERIMENTO IN REGIME RESIDENZIALE DEL SIG. G.W. 
400/DO  PRESSO LA COMUNITA’ TERAPEUTICA CENTRO CRISI 
“CRISALIDE” DEL GRUPPO ABELE DI VERBANIA SEDE DI 
ARIZZANO (VB) A PROSEGUIRE DAL 6 NOVEMBRE 2013 AL 31 
DICEMBRE  2013 

 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.1291 DEL 29/11/2013   
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T. 
 
                                                  
 Data ……………………………….   
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
data, ……………….                          
                                                                           Il Direttore SOC Ser.T. 
                                  Responsabile del Procedimento 
                 Dott.ssa Anna Maria Buzio                                                                          
 

                                            
 

 
 

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.1291 DEL 29/11/2013   
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  SER.T. 

 
 

PREMESSO CHE : 
 
-  il Testo Unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e sostanze 
   psicotrope, prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati di tossicodipendenza,  
   D.P.R. 09/10/1990 n. 309 all’ art. 122 definisce la competenza dei Servizi per le  
   tossicodipendenze nel formulare, di comune accordo con gli utenti, i programmi  
   terapeutici e socio-riabilitativi; 
 
-  Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale viene rilasciata iscrizione all’  
   Albo degli Enti Ausiliari che  gestiscono strutture per la riabilitazione ed il  
   reinserimento sociale di tossicodipendenti; 
 
  DATO atto che il Servizio per le Tossicodipendenze dell’ ASL VCO in considerazione del 
  programma terapeutico e delle valutazioni dell’equipe ha provveduto all’ inserimento a 
  carattere residenziale in data  11 agosto 2013 presso la la Comunità Terapeutica  
  Centro Crisi “Crisalide ” del Gruppo Abele di Verbania sede di Arizzano (VB) del sig. 
  G.W. 400/DO, per  un  periodo di mesi 3;  
 
  VALUTATO che a causa di alcuni problemi sorti durante la permanenza in Struttura  
  da parte del paziente, non si è potuto concludere il   programma terapeutico nei tempi  
  previsti, l’equipe ha ritenuto necessario prorogare fino al 31 dicembre la permanenza 
  presso la Struttura del sig. G.W. 400/DO; 
 
  VISTA la richiesta di proroga inserimento del paziente in oggetto prot.n 71731 del  
  25/11/2013  inviata alla  Associazione  del  Gruppo Abele di Verbania con la  quale facendo  
  seguito ad   accordi verbali si concorda una retta  giornaliera  pari a € 73,08; 
 
  STABILITO che la spesa presunta della permanenza in Comunità dell’ utente di cui   
  sopra dal 6 novembre 2013 al 31 dicembre 2013 è determinabile in € 4.092,48  da  
  imputarsi   sul conto 3.10.18.05 del Budget del Ser.T – Esercizio 2013;  
 
  PRECISATO che gli importi di cui sopra si intendono riferiti ai giorni di effettiva 
  presenza dell’ utente presso la Struttura fino alla data della dimissione dalla stessa e 
  pertanto gli importi di spesa sopra citati possono risultare inferiori; 
 

 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.1291 DEL 29/11/2013   
 
 

4 di 5 

 

DETERMINA 
 

1) Di  disporre, per le motivazioni di cui in premessa,e qui integralmente richiamate di 
prorogare l’autorizzazione all’ inserimento in regime residenziale , disposto dal Servizio 
per le Tossicodipendenze in considerazione del programma terapeutico e delle 
valutazioni dell’equipe presso la Comunità Terapeutica Centro Crisi “Crisalide ” del 
Gruppo Abele di Verbania sede di Arizzano (VB), del sig. G.W.400/DO, a far data dal 6 
novembre 2013 fino al 31 dicembre 2013; 

 
2) VISTA la richiesta di proroga inserimento del soggetto, prot. n. 71731 del 25/11/2013 

alla Associazione Gruppo Abele di Verbania nella quale si concorda che la retta 
giornaliera è pari a € 73,08; 

 
3) Di prendere atto che la spesa presunta derivante dal costo di permanenza in Comunità 

terapeutica dell’ utente sopra citata a partire dal 6 novembre al 31 dicembre 2013 è 
determinabile in € 4.092,48 e viene imputata, per l’anno in corso,  sul conto  
economico 3.10.18.05  del Budget  del Ser.T. - Esercizio 2013  che presenta sufficiente 
disponibilità; 

 
4) Di precisare che gli  importi di cui sopra si intendono riferiti ai giorni di effettiva 

permanenza dell’ utente presso la Struttura fino alla data della dimissione dalla stessa 
e pertanto gli importi di spesa sopra citati possono risultare inferiori; 

 
5) Di dare atto che nella presente determinazione dirigenziale, in ottemperanza alla 

normativa sulla privacy, l’utente viene identificato esclusivamente con le sue iniziali e la 
documentazione relativa non viene pubblicata all’albo  bensì risulta depositata agli atti 
del Ser.T. 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
  
 
 
 
 
data, ……………….                                                   Il Direttore SOC Ser.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                   (Dott.ssa Anna Maria Buzio) 
 

                                                       
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N.1291 DEL 29/11/2013   
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO ( 
www.aslvco.it ) il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
          
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

x SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

